[image: gerb_cv6]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД  ДЕСНОГОРСК» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕСНОГОРСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

2 сессии четвёртого созыва
от 14.10.2014  № 16

О внесении изменений и дополнений
в Регламент Десногорского городского Совета

Рассмотрев предложенные постоянными депутатскими комиссиями изменения и дополнения и дополнения в Регламент Десногорского городского Совета и в соответствии с п.27 ч.2, ст.24 Устава муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, Десногорский городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. В Регламент Десногорского городского Совета, утвержденного решением Десногорского городского Совета от 26.02.2010 (в ред. решений Десногорского городского Совета от 31.10.2011 №552, от 29.08.2012 №671, от 25.10.2012 №699, от 31.10.2013 №833), внести изменения и дополнения в редакции согласно приложения к данному решению.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Десна».

Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области				                В.Н. Блохин

Приложение
                                                                                                                     к решению Десногорского
                                                                                                        городского Совета
                                                                                                         от 14.10.2014  №16

Изменения и дополнения в Регламент Десногорского городского Совета, утвержденного решением Десногорского городского Совета от 26.02.2010г.
 (в ред. решений Десногорского городского Совета от 31.10.2011 №552, от 29.08.2012 №671, от 25.10.2012 №699, от 31.10.2013 №833)

1. В п.2 ст.2 число «20» заменить числом «16».

2. П.2 ст.6 изложить в следующей редакции:

«В целях организационного, информационного, правового и материально-технического обеспечения деятельности городского Совета, оказания помощи депутатам, постоянным депутатским комиссиям и депутатским объединениям формируется Аппарат городского Совета.
Его структура утверждается сессией, а штатное расписание и должностные обязанности работников утверждается правовым актом Главы муниципального образования.»

3. П.10 ст.15 изложить в следующей редакции:

«10. Заседания постоянных депутатских комиссий проводятся открыто. Информация о планируемом месте, дате, времени, повестки заседания депутатской комиссии размещается в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в разделе «Десногорский городской Совет», в срок не позднее чем за 2 дня до заседания депутатской комиссии.
В ходе заседания депутатской комиссии допускается незначительное изменения повестки заседания по объективным причинам.
В заседаниях постоянных депутатских комиссий с правом совещательного голоса могут принимать участие депутаты, не входящие в состав данной постоянной депутатской комиссии.
На заседании депутатской комиссии могут приглашаться иные лица. Приглашение оформляется в письменном виде, в котором указывается о дне, времени, месте проведения и повестке дня заседания, подписывается председателем городского Совета либо его заместителем, регистрируется в аппарате городского Совета в журнале исходящей документации и заблаговременно, но не позднее чем за 2 дня до заседания депутатской комиссии, направляется приглашаемому лицу одним из указанных способом: по почте; по электронной почте (e-mail); по факсу; по электронным системам документооборота  либо вручается лично под роспись.»

4. Ст.15 дополнить п.15 в следующей редакции:

« 15. Постоянно действующая депутатская комиссия может принять решение о проведении закрытого заседания, если сведения, оглашаемые на заседании могут составлять охраняемую законом тайну.
 Решение о проведение закрытого заседания принимается большинством голосов членов депутатской комиссии, присутствующих при голосовании.
Запрещается проносить и использовать в ходе закрытого заседания фото-, кино- и видеотехнику, средства телефонной связи и радиосвязи, а также средства звукозаписи и обработки информации.
На закрытом заседании постоянно действующей депутатской комиссии имеют право присутствовать: Глава Администрации муниципального образования, прокурор, председатель городского (районного) суда, начальник территориального ОВД МВД, руководитель территориального подразделения ФСБ.»

5. Ст.15 дополнить п.16 в следующей редакции:

« 16. Присутствующим на заседании иным лицам может быть предоставлено слово для выступления по решению большинства присутствующих членов депутатской комиссии.
 Депутаты, выступающие и лица, присутствующие на депутатской комиссии, обязаны соблюдать общественный порядок и подчиняться распоряжениям председательствующего, не вправе нарушать правила этики и морали, прерывать докладчика с различными комментариями и оценками выступления, давать личностные характеристики докладчика,  употреблять в своей речи грубые и оскорбительные выражения, наносящие ущерб чести и достоинству депутатов и других лиц, допускать необоснованные обвинения в чей-либо адрес, использовать заведомо ложную информацию, призывать к незаконным действиям.
В случае совершения вышеуказанных действий, председательствующий предупреждает лицо о недопустимости совершаемых им действий, а в случае повторного совершения недопустимых действий лишает лицо права выступления, и по решению большинства присутствующих членов депутатской комиссии, удаляет данное лицо из зала заседания.»

6. Ст.15 дополнить п.17 в следующей редакции:

«17. Проведение фотосъемки, аудио-видео записи на заседании депутатской комиссии осуществляется представителями средств массовой информации и сотрудниками аппарата городского Совета.
	Проведение фотосъемки, аудио-видео записи иными лицами допускается по согласованию с большинством членов депутатской комиссии, присутствующих на заседании.»

7. Абзац 4 п. 2 ст.19 изложить в следующей редакции:

«- по указанию председателя городского Совета либо его заместителя оформляет приглашения для участия в заседаниях депутатской комиссии, представителей средств массовой информации, государственных органов, органов местного самоуправления, общественных организаций, органов территориального общественного самоуправления, а также иных лиц.»

8. Ст.24 дополнить пунктом 4 в следующей редакции:

 «4. Депутаты, выступающие и лица, присутствующие на сессиях городского Совета, обязаны соблюдать общественный порядок и подчиняться распоряжениям председательствующего, не вправе нарушать правила этики и морали, прерывать докладчика с различными комментариями и оценками выступления, давать личностные характеристики докладчика, употреблять в своей речи грубые и оскорбительные выражения, наносящие ущерб чести и достоинству депутатов и других лиц, допускать необоснованные обвинения в чей-либо адрес, использовать заведомо ложную информацию, призывать к незаконным действиям.
 В случае совершения вышеуказанных действий, председательствующий предупреждает лицо о недопустимости совершаемых им действий, а в случае повторного совершения недопустимых действий лишает лицо права выступления, и по решению большинства присутствующих депутатов, удаляет данное лицо из зала заседания.
       Проведение фотосъемки, аудио-видео записи на сессиях городского совета осуществляется представителями средств массовой информации и сотрудниками аппарата городского Совета.
      Проведение фотосъемки, аудио-видео записи иными лицами допускается по согласованию с большинством депутатов, присутствующих на сессии.»

image1.png